
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚC SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phúc Sơn, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo 

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã Phúc Sơn. 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚC SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ; 

Theo đề nghị của Công an xã Phúc Sơn tại Tờ trình số 03/TTr-CA ngày 

14/7/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

xã Phúc Sơn (sau đây gọi chung là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: 

- Ông  Nguyễn Đình Nguyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND Xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: 

- Ông Nguyễn Văn Giáp - Trưởng Công an Xã. 

3. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Lê Nghiêm Huấn, Trưởng phòng Kinh tế Xã; 

- Ông Đỗ Xuân Giao, Phó Trưởng Công an Xã. 

4. Các Ủy viên: 

- Ông Trần Duy Mạnh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân Xã; 

- Ông Lê Hoàng Anh, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội Xã; 

- Ông Nguyễn Hắc Hải, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND Xã; 

- Ông Lê Xuân Nhiệm, Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư - Hạ tầng Xã; 

- Ông Trần Quang Long, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã; 

- Ông Phùng Văn Hai, Trưởng Trạm y tế Xã; 

- Các ông (bà) Trưởng các thôn trên địa bàn Xã. 



2 
 

5. Mời các ông (bà) tham gia Uỷ viên như sau: 

- Ông Lê Thành Đoàn, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã; 

- Bà Nguyễn Thị Thường, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ Việt Nam 

Xã - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Xã; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hoà, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam Xã - Chủ 

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Xã; 

- Ông Nguyễn Văn Phòng, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam Xã - Chủ tịch 

Hội nông dân Xã; 

- Ông Nguyễn Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Xã; 

- Ông Lê Văn Hải, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Ứng Hoà; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch, tổ chức triển khai chỉ đạo thực hiện công 

tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn xã; 

- Đề xuất với UBND Xã phương hướng chỉ đạo, biện pháp giải quyết những 

vấn đề quan trọng liên quan đến công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn xã; 

- Chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các cá nhân, tổ chức, cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn xã thực hiện Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và các văn bản 

hướng dẫn thi hành trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; 

- Thành lập các đoàn công tác, đoàn liên ngành kiểm tra, phúc tra chuyên đề 

theo lĩnh vực và xử lý vi phạm trong công tác phòng cháy, chữa cháy tại các cơ 

sở, địa điểm trên địa bàn xã; 

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ 01 tháng/01 lần hoặc đột xuất khi cần thiết để chỉ 

đạo, giải quyết các vấn đề cấp bách; kiểm điểm, rút kinh nghiệm và đề ra các biện 

pháp, chỉ đạo tiếp theo; 

- Ban Chỉ đạo có quyền triệu tập cán bộ, chiến sỹ, chuyên viên các phòng 

ban, đơn vị có liên quan thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ khi có yêu cầu; 

- Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã hoạt động theo chế 

độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công; 

- Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã Phúc Sơn; Phó Trưởng ban 

Thường trực, các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công 

tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; 

- Kinh phí hoạt động (nếu có) của Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu hộ thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Giao Công an xã Phúc Sơn là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo gồm các 

ông (bà) có tên sau: 



3 
 

1. Ông Nguyễn Văn Giáp - Trưởng Công an Xã; 

2. Ông Đỗ Xuân Giao - Phó Trưởng Công an Xã; 

3. Ông Đinh Văn Tuấn - Cán bộ Công an Xã. 

Tổ Giúp việc có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện 

các nhiệm vụ về phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn; tham mưu, đề xuất tổ chức 

các cuộc họp giao ban, thành lập tổ công tác, đoàn liên ngành kiểm tra định kỳ, 

đột xuất và thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công. 

Công an xã Phúc Sơn có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị thuộc xã, thành 

viên Ban Chỉ đạo lập dự toán kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình UBND 

Xã xem xét, quyết định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND Xã; Trưởng Công an Xã; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị, các Thôn trên địa bàn xã; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 và Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- VP. UBND Thành phố (B/c); 

- Phòng PV01, PC07 - CATP; 

- TT. Đảng ủy xã; TT. HĐND Xã (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND Xã (Chỉ đạo); 

- Lưu: VT, BCĐ(CAX). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Xuân Hải 

  
 

 

 

 

 


		2025-07-15T16:42:02+0700


		2025-07-15T16:56:36+0700


		2025-07-15T17:06:46+0700


		2025-07-15T17:06:46+0700


		2025-07-15T17:06:46+0700


		2025-07-15T17:06:46+0700




